AKT THEMELIMI
i shogerise me pergjegjesi te kufizuar
“SINTEKNA ” SH.P.K.

Sot, me 12.09.2024, e neshkruara:
Lindita Jushaj, e datelindjes 07.07.1973, lindur né Gorre, ALB mbajtés i Leternjoftimit me
Numér Personal H35707067N.

Regjistrone nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me emrin “SINTEKNA” Sh.p.k.,

Neni 1

Personat e siperpermendur, me vullnetin e tyre te lire dhe te plote dhe ne perputhje me
legjislacionin Shgiptar ne fuqi,vendosém te krijojme Shogerine me Pergjegjesi te Kufizuar me
emertimin “ SINTEKNA” Sh.p.k., me kapital themeltar 10.000 Leke.

Selia e shogerise ndodhet ne Lag ne adresen: Lag, Kurbin Z.K. 2364 me Nr. Pasurie 3/388+1-2.

Ortaku i vetem i kesaj shogerie do te jeté, Lindita Jushaj.

Shogeria “SINTEKNA” Sh.p k., Krijimi, promovimi, zhvillimi, planifikimi dhe koordinimi i
aktiviteteve té kérkimit dhe zhvillimit, inxhinierik dhe elektronik né ményré té vetme
dhe/ose pér llogari t& tretéve t& produkteve dhe/ose metodologjive t€ reja, pérfshiré realizimin e
testeve té produkteve kozmetike, t& produkteve nutraceutike, t& produkteve pér pérdorim
bujqésor, t& kafshéve dhe veterinare si né nivel lokal ashtu dhe né distance, produkteve dhe/ose
metodologjive qé& kané t& b&jné me komunikimin, pérfshiré realizimin e portaleve dhe fageve t&
internetit ose t& ngjashme n& fushén e WEB-it sipas udhézimeve t& klientéve t€ saj, aktivitetet
editoriale, redaktimin, shtypjen dhe shpérndarjen e botimeve, letrave, buletineve, periodikéve,
gazetave . Depozitimi I patentave kombétare dhe ndérkombétare pér rezultatet e arritura né
ményré t& vetme duke mbajtur t& drejtén pér t& dhéné licenca t& pérdorimit pér té tretét pér kéto
rezultate, dhe pér t& arritur kéto rezultate mund té angazhohet me burime t& caktuara kombétare

dhe ndérkombétare. Kryerja e operacioneve tregtare, industriale dhe financiare, t¢ Iévizshme dhe




t& palévizshme. Blerja e pasurive t& patundshme pér pérdorim si zyra, akomodim ose laboratore
kérkimi dhe prodhimi), duke 1&shuar gjithashtu garanci, avale dhe ¢do garanci tjetér t&
pérgjithshme, dhe, né kufijté e ligjit, marrjen e kredive, si fondi ashtu dhe hipotekare, si me

individé ashtu dhe me institucione publike

Neni 2
Kompania gezon statusin e personit juridik.
Aktivitetet e saj do te kryhen sipas dispozitave te ketij akti, statutit dhe legjislacionit aktual. Statuti

i kompanise eshte i bashkelidhur ketij akti te themelimit dhe formon nje pjese integrale me te.

Neni 3
Veprimtaria e kompanise si nje entitet juridik fillon me miratimin e krijimit te saj nga ana ¢
organeve kompetente te shtetit dhe do te jete e vlefshme per nje periudhe te pacaktuar kohe.

Shogeria perfundon aktivitetet e veta me vendimarrje unanime nga te gjithe ortaket e saj.

Neni 4

Objekti i shogerise :

Krijimi, promovimi, zhvillimi, planifikimi dhe koordinimi i aktiviteteve té kérkimit dhe
zhvillimit, inxhinierik dhe elektronik né ményré t& vetme dhe/ose pér llogari té tretéve té
produkteve dhe/ose metodologjive té reja, pérfshiré realizimin e testeve t& produkteve
kozmetike, t& produkteve nutraceutike, &€ produkteve pér pérdorim bujgésor, t& kafshéve dhe
veterinare si né nivel lokal ashtu dhe né distance, produkteve dhe/ose metodologjive & kané té
b&jné me komunikimin, pérfshiré realizimin e portaleve dhe fageve té internetit ose t&€ ngjashme
né fushén e WEB-it sipas udhézimeve t€ klientéve t& saj, aktivitetet editoriale, redaktimin,
shtypjen dhe shpérndarjen e botimeve, letrave, buletineve, periodikéve, gazetave . Depozitimi I
patentave kombétare dhe ndérkombétare pér rezultatet e arritura né ményré té vetme duke
mbajtur t& drejtén pér t& dhéné licenca t& pérdorimit pér t€ tretét pér kéto rezultate, dhe pér t&
arritur kéto rezultate mund t& angazhohet me burime t& caktuara kombétare dhe ndérkombétare.
Kryerja e operacioneve tregtare, industriale dhe financiare, té lévizshme dhe té palévizshme.
Blerja e pasurive t& patundshme pér pérdorim si zyra, akomodim ose laboratore kérkimi dhe

prodhimi), duke l&shuar gjithashtu garanci, avale dhe ¢do garanci tjetér té pérgjithshme, dhe, né
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kufijté e ligjit, marrjen e kredive, si fondi ashtu dhe hipotekare, si me individé ashtu dhe me

institucione publike
Neni 5

Kapitali fillestar i kompanise do te jete 10000 leke te ndare ne 1(nje) kuote, nga te cilat:

Lindita Jushaj zoteron njé kuote me vlere nominale 10000 leke (dhjete mije) leke, 100 % te
kapitalit themeltar te shogerisé.

Kapitali themelor eshte depozituar nga ortakét ne emer te shogerise. Aktiviteti i shogerise do te
rregullohet, perveg ketij akti themelimi, me normat e vendosura ne Statut, kundrejt nenshkrimit te
ortakeve, dhe aprovimit nga Qendra Kombetare e Biznesit, diten ge do te marre cilesine e personit
juridik.

Neni 6

Fitimi neto ge do te realizohet nga aktivitetet e kompanise do te ndahet midis ortakeve ne
perpjesetim me aksionet e tyre ne kompani. Cdo anetar eshte i lire per te marre pjesen e vet te
fitimeve ne nje llogari bankare brenda apo jashte shtetit Shqiptar.

Neni 7

Per borxhet ge mund te ezistojne ne te ardhmen ndaj paleve te treta gjate aktivitetit, shogeria do te
pergjigjet vetem me kapitalin e saj themeltar. Anetaret nuk jane pergjegjes per borxhet e shogerise
me pronen e tyre.

Neni 8

Anetaret jane te detyruar per te ruajtur natyren konfidenciale te aktivitetit te shogerise.

Neni 9

Marredheniet e punes ne shoqgeri apo deget e saj rregullohen me kontraten e punes ne lokalitetin e
tyre dhe ne menyren e percaktuar nga ana e shteteve perkatese.

Neni 10

Rregullime me te detajuara mbi organizimin e kesaj shogerie jane te percaktuara ne Statutin e saj.

Ortaku i vetem I themelimit:

Lindita Jushaj
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